
Gibeonilaisten petos ja Joosuan loppuhaaste
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- Pyydä viisautta -33

Kun Israel tuli Luvattuun maahan, Jumala antoi ohjeistuksen vallata se ja tuhota kaikki ihmisten pahuuden 
tähden. Kun kaksi kaupunkia, Jeriko ja Ai, oli tuhottu, viesti Israelin voitoista levisi muidenkin kaupunkien tie-
toisuuteen. Gibeonilaisetkin pelkäsivät joutuvansa tuhotuiksi. Sen sijaan, että he olisivat kääntyneet Juma-
lan puoleen ja uskoneet Häneen, heillä oli kiero ja vilpillinen suunnitelma pelastaakseen oman henkensä. 
Jeesus tahtoo vallata myös koko sinun elämäsi ja hävittää elämästäsi sen, minkä on vastoin Jumalan tahtoa. 
Hän haluaa täyttää sinut rakkaudellaan ja totuudellaan, Hänen hyvän tahtonsa mukaisilla asioilla, Hänen 
siunauksellaan. Mutta meilläkin on vihollinen, joka on kiero valehtelija, ja yrittää huijata, ettet eläisi Jeesuk-
sen tahdon mukaista elämää, etkä saisi vastaanottaa Jeesuksen hyvyyttä, vaan synti valtaisi alaa elämässäsi 
ja ohjaisi sinut pois Jeesuksen luota. Tarvitset viisautta erottaaksesi, mikä on Jumalalta ja mikä viholliselta. 

Niin kuin israelilaisetkin… Gibeonilaiset asuivat aika lähellä israelilaisten leiriä, mutta israelilaiset eivät vielä 
tunteneet heitä. He lähettivät muutamia miehiä Joosuan luokse. He kuormasivat aasiensa selkään kulunei-
ta säkkejä, rikkikuluneita ja paikattuja viinileilejä, panivat jalkaansa kuluneet, paikatut sandaalit ja pukivat 
yllensä kuluneet vaatteet. Evääkseen ottivat kuivaa, murentunutta leipää. Kun he tulivat Joosuan ja israeli-
laisten luokse, sanoivat: ”Olemme tulleet kaukaisesta maasta ja tahtoisimme tehdä liiton teidän kanssan-
ne. Me tahdomme olla sinun palvelijoitasi.” Israelilaiset vähän epäilivät ja sanoivatkin: ”Ehkä te asuttekin 
aivan meidän lähellämme. Miten me siinä tapauksessa voisimme ryhtyä teidän kanssanne liittoon?” Mutta 
miehet sanoivat, että katsokaa meidän leipäämme! Kun lähdimme teidän luoksenne ja otimme sitä kotoa 
matkaevääksi, se oli vielä lämmintä. Nyt se on kuivaa ja murusina. Viinileilimme olivat uusia, kun täytimme 
ne, mutta nyt ne ovat rikkinäisiä, ja vaatteemme ja kenkämme ovat kuluneet puhki tällä pitkällä matkalla. 
He valehtelivat päin naamaa, mutta Israelin miehet eivät sitä ymmärtäneet. He maistoivat heidän eväitään, 
uskoivat heitä ja Joosua teki päätöksen solmia rauhanliiton heidän kanssaan, kysymättä neuvoa Jumalalta.

Sinäkin joudut tekemään elämässäsi valintoja. Kysytkö niihin neuvoa Jumalalta? Ei ole aina helppo nähdä, 
mikä on hyvää ja oikeaa, mikä ei. Maailmassa, jossa elämämme, on paljon pahaa ja valheellista. Sinuakin 
houkutellaan tekemään Jumalan tahdon vastaisia asioita. Monet elokuvat, videot, pelit, nettisivustot, ka-
vereiden menot tai juhlat, voivat kuulostaa ensin hyviltä, kivoilta ja oikeiltakin, vaikka ne sisältäisivätkin 
Jumalan tahdon vastaisia asioita, jotka aiheuttavat vain vahinkoa ja vievät sinua pois Jumalan luota. Ennen 
kuin päätät, mihin aikaasi käytät, millaisia videoita katsot, mitä pelejä pelaat tai minkälaisiin touhuihin läh-
det kavereiden mukaan, selvitä, onko se Jumalan tahdon mukaista, hyvää ja oikeaa. Katsotaanpa: Jaak. 1:5 
Pyydä Jeesukselta viisautta! Jeesukseen uskovana saat luottaa Jeesuksen auttavan sinua tekemään oikeita 
päätöksiä. Hän, joka on sinut luonut ja tietää, mikä sinulle ja meille kaikille, on parasta.

Joosua ja Israelin johtajat eivät pyytäneet Jumalalta viisautta, vaan Joosua itse solmi rauhanliiton gibeoni-
laisten kanssansa ja lupasi säästää heidän henkensä. Kolmen päivän kuluttua israelilaiset saivat tietää gi-
beonilaisten asuvankin lähellä ja tajusivat tulleensa huijatuiksi. He myös ymmärsivät toimineensa vastoin 
Jumalan tahtoa, sillä Jumala oli käskenyt tuhota kaikki. Mutta sopimus oli tehty ja gibeonilaisista tuli heidän 
palvelijoitaan, vedenkantajia ja puunhakkaajia. Gibeonilaiset olivat epäjumalanpalvelijoita, joten heistä tuli 
Israelilla ongelmia vuosikymmeniksi. Synnillä on aina ikävät seuraukset.

Viesti rauhanliitosta kulki myös eteenpäin. Jerusalemin kuningas kutsui muutamat muut kuninkaat yhteen, ja 
he päättivät ryhtyä sotaan gibeonilaisia vastaan, koska he olivat liittoutuneett Israelin puolelle. Gibeonilaiset 
tietenkin pyysivät apua Israelilta. Joosua kokosi joukkonsa nopeasti, mutta nyt Hän kuunteli Jumalan ohjeita. 
Vaikka Joosua ei aiemmin kuunnellut Jumalaa, ei Jumala hyljännyt häntä. Joosua oppi pyytämään Jumalalta 

OPETUS

“Jos kuitenkin joltakulta teistä puuttuu viisautta, pyytäköön sitä 

Jumalalta. Hän on saava pyytämänsä, sillä Jumala antaa auliisti 

� kaikille, ketään soimaamatta.” Jaak. 1:5



viisautta oikeiden päätösten tekemiseen ja Jumala auttoi. Hän sanoi Joosualle: ”Älä pelkää heitä. Minä annan 
heidät sinun käsiisi. Kukaan heistä ei voi kestää sinun edessäsi.” Joosuan joukot lähtivät liikenteeseen yöllä 
ja yllättivät viholliset. Jumala ohjasi vihollisen israelilaisten eteen ja saattoi sen pakokauhun valtaan. Jumala 
lähetti myös raesateen. Kiven kokoiset rakeet surmasivat vihollisia enemmän kuin israelilaisten miekat. Joo-
sua halusi olla varma, että viholliset saadaan tuhottua. Sen täytyi tapahtua päivällä, ettei kukaan yön pime-
ydessä pääse pakoon, mutta kun ilta ja yö tulevat väkisinkin tiettyyn aikaan, Joosua esitti Jumalalle rohkean 
pyynnön: ”Aurinko, pysy paikallasi Gibeonissa! Kuu, ole liikkumatta Aijalonin laakson yllä!” Jos aurinko pysyy 
paikallaan, eikä laske, mitä tapahtuu? Päivä pysyy. Odottiko Joosua oikeasti Jumalan tekevän niin? Kyllä. Ja 
Jumala teki niin: aurinko pysähtyi, kunnes taistelu oli taisteltu. Jumala antoi Israelille täydellisen voiton, kun 
he kysyivät Jumalalta apua ja luottivat Häneen. Jumala oli uskollinen.

Pyydä sinäkin viisautta Jumalalta ihan kaikkeen. Rukoile suojaa ja varjelusta viholliselta ja kaikelta pahalta. 
Kiitä, että Jeesus on vihollista voimakkaampi. Jeesus tahtoo täyttää elämäsi Hänen hyvän tahtonsa mukai-
silla asioilla, jotka lisäävät Hänen läsnäoloaan elämässäsi, ohjaavat Jumalan tahdon mukaiseen elämään 
ja ovat siunaukseksi sinulle ja lähimmäisillesi. Hän antaa viisauden, miten kannattaa käyttää aikasi, mitä 
katsella, mitä kuunnella, lukea, ajatella, puhua ja tehdä. Kun valintojasi tehdessäsi et tiedä, mikä on Jumalan 
tahdon mukaista, hyvää ja oikeaa, muista: Jaak. 1:5 

Vuosi vuoden jälkeen Joosualla ja Israelin kansalla oli monia jännittäviä voittoja, kun he valtasivat Luvattua 
maan itselleen, kunnes Jumala antoi heidän elää rauhassa omassa maassaan. Joosua tuli vanhaksi ja muistut-
ti kansaa, miten Jumala oli heitä auttanut ja antanut heille oman maan. Hän kehotti: Muistakaa aina rakastaa 
Herraa, Jumalaanne. Kuunnelkaa ja totelkaa häntä, niin saatte olla varmoja, että Jumala pitää teistä huolen 
ja on kanssanne. Joosua sanoi myös: ”Valitkaa, ketä tahdotte palvella. Minä ja minun perheeni palvelemme 
Herraa.” Joos. 24:15 Kansa vastasi: ”Me tahdomme palvella Herraa, Jumalaamme. Häntä me tahdomme 
totella.” Haluathan sinäkin palvella Herraa, elävää Jumalaa? Tahdothan, että Hän saa vallata sydämesi ja 
ohjata koko elämääsi? Se on parasta sinulle ja minulle. 

MUUTA
Havaintovälineet:
Käytä flanelloja tai etsi kuvat esim. www.freebibleimages.org -sivustolta. 
Muita kuvia/esineitä voit käyttää sen mukaan, mitä itseltäsi löytyy tai on mahdollista hankkia. 

Raamatunlause: 
Tulosta erilliselle paperille tai PowerPointteja käyttäessä laita vaikka omalle dialle, jotta se on lasten kanssa 
luettavissa yhdessä aina, kun se opetuksessa mainitaan - jotta se jäisi lasten mieleen. 

Esine tai kuva johdannoksi ja lopetukseksi: tietosanakirja / google
Aloitus: Tämä on kyllä varmasti viisas kirja ja googleltakin saa paljon tietoa, mutta minusta tuntuu, että ne 
eivät minua elämässä oikeasti auta. Tänään meitä onneksi ohjataan todellisen viisauden lähteelle.
Lopetus: Tietosanakirja ja google muistuttavat, että vaikka ne ovat hyviä tiedon lähteitä, todellinen viisau-
den lähde on Jeesus ja Hänen sanansa. Etsi viisautta Raamatusta ja pyydä sitä Jumalalta. Silloin käsissäsi on 
todellinen viisauden aarre.

Pohdintakysymyksiä: 
Mihin sinä tarvitset viisautta? Mistä ja miten sinä sitä saat viisautta? 

Rukousaiheita opetuksen pohjalta: 
Rukoile, että Jumala antaa sinulle viisautta, toimia hänen tahtonsa mukaan, että voisit puhua, tehdä, 
katsoa, kuunnella ja koskea vain sitä, mitkä on hyvää ja oikeaa. Kiitä Jeesusta viisaudesta, jota Hän antaa 
elämäsi erilaisiin tilanteisiin ja valintoihin.  


